
令和７年（2025年）５月 30日 

 

 デュアル実習受入企業・事業所 御中 

長野県茅野高等学校長 猿谷 大和 

 

デュアルシステムによる生徒実習の受け入れ協力について(依頼) 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

本校のデュアルシステムにおける生徒実習の受け入れにつきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く 

お礼申し上げます。 

さて、昨年度より検討していたデュアル実習３期制について、令和８年度より実施の運びとなりまし

た。受入負担の軽減や実習機会が増えるといったメリットがある一方、体調不良等で欠席した場合、仕

事について理解しないまま終わってしまうといった心配もあります。今後ともご意見をいただきながら、

よりよい方向へ改善していきたいと考えています。つきましては、引き続き生徒の受け入れについて 

ご協力頂きますようご依頼申し上げます。 

なお、受け入れ協力をしていただける場合は、同封した別紙「令和８年度デュアル実習受入登録

書」にご記入いただき、ご返信をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 受入期間 第１期 来年度４月下旬～６月中旬   実習７回程度（予定） 

       第２期 来年度６月下旬～９月下旬 実習７回程度（予定） 

       第３期 来年度９月下旬～12月中旬 実習７回程度（予定） 

 

２ 受入時間 ８時間労働を基準に労働基準法の範囲でお願いします。 

 

３ 受入人数 １～３名（２名を基準にご検討ください） 

 

４ 返信方法 ７月４日（金）までに以下のファクシミリ又は電子メールにてお願いします。 

       ファクシミリ ０２６６－７３－３８９９ 

       電子メール  ch-k@m.nagano-c.ed.jp 

 

５ そ の 他 ・特記事項及び連絡事項等ございましたら、「デュアル実習受入登録書」の 

「８ その他」の欄にご記入をお願いいたします。 

         ・本校ホームページからデータをダウンロードすることができます。 

 ・生徒の動向によっては、お申し出を活かしきれない場合もございますことを 

  ご了承ください。 

 ・御社の他に、デュアル実習に興味がある企業をお知りでしたら、是非ともご紹介 

  ください。 

 長野県茅野高等学校 

教 頭  久保田 

進路指導係  (担当者）金井 

電    話 ０２６６－７２－３１７５ 

ファクシミリ ０２６６－７３－３８９９ 

電子メール ch-k@m.nagano-c.ed.jp 

mailto:ch-k@m.nagano-c.ed.jp

